CONTRATO N." 270/2019.

.j^i.niMus,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

/^CiEií

J2ftiÍl£t/ií»íA

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E. DO
OUTRO, UESLEI BONFIM SANTANA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n°, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato neste ato
representado pela Secretária Municipal de Infraestrutura, a Sra. ROSA VIRGÍNIA RIOS BRITO, inscrita no
CPF sob n°. 162.839.965-15, RG n® 01033908-63, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado,
UESLEI BONFIM SANTANA, pessoa física, inscrita no CPF sob n.° 039284735 30. residente e domiciliada
na Rua Manoel Pereira, n° 270, Pojuca Nova, Pojuca - Bahia, doravante denominado CONTRATADO,
tendo em vista o que dispõe a Constituição Federal, em especial os seus artigos 196 e seguinte, a Lei
Orgânica do Município, as Leis 8.080/90 e 8142/90, as Normas Gerais da Lei 8,666/93 de Licitações e
Contratos Administrativos, com as alterações introduzidas pelas Leis n°. 8.883 de 08 de junho de 1994 e, n°.
9.648 de 28 de maio de 1998 e as demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie,
resolvem celebrar o presente Contrato, conforme Credenciamento n®. 009/2017, Processo
Administrativo n". 8274/2017, mediante as cláusulas e condições seguintes.

OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços técnicos de
Engenharia e/ou Arquitetura, envolvendo a análise e elaboração de projetos, orçamento, fiscalização de
obras e operação de maquinário especializado de empreendimentos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHAS, de acordo com as condições e especificações mínimas exigidas no Edital, para as
dependências do CONTRATANTE ou em local a ser indicado por este, sempre que houver interesse
manifestado pelo CONTRATANTE, obrigando se o CONTRATADO a realizar as tarefas constantes do
Documento n° 01 deste Contrato, disponibilizando pessoal necessário para atender a demanda de serviços
indicada pelo CONTRATANTE.

OBJETOS/PRODUTOS

Requalificação Urbana,

Ambiental e de Promoção Social

no Município de Alagoinhas -

Bahia, (fiscalização dos serviços

de infraestrutura urbana).

Poligonais - Execução de obras

de Infraestrutura, localizada nas

áreas denominadas poligonais

Noroeste (Santa Terezinha e

Pirínel) e Sudeste (Mãe Ciríla e

Santo Antonio), na Sede do

Município de Alagoinhas - BA.

Centro de Iniciação ao Esporte -

CIE - Modelo I

CONTRATO

CTEF

128/2019

Contrato

0245835-63/2007

Contrato

0425955-40/2014

TELEFONE CORREIO ELETRÔNICO

(75)99941-3685 obras.secinOl @gmail.com

ISTO

í?oju ^5